
О внесении изменений в решение Глубоковского районного маслихата от 31 декабря 
2020 года № 56/2-VI "О бюджетах поселков и сельских округов Глубоковского района 
на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 6 
августа 2021 года № 9/2-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      Глубоковский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Глубоковского районного маслихата от 31 декабря 2020 года решение
№ 56/2-VI "О бюджетах поселков и сельских округов Глубоковского района на 2021-
2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 8335) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Алтайский Глубоковского района на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 39004,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5038 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33966,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 39535 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -530,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 530,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 530,6 тысяч тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Учесть в бюджете поселка Алтайский на 2021 год целевые трансферты в сумме 
20770,4 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 9500 тысяч тенге, из 
районного бюджета в сумме 11270,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет поселка Белоусовка Глубоковского района на 2021-2023 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 4 5 6
объемах:
      1) доходы – 191839,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 33727 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 158112,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 201446,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9606,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9606,2 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 9606,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5-1
      "5-1. Учесть в бюджете поселка Белоусовка на 2021 год целевые трансферты в 
сумме 149164,9 тысяч тенге, в том числе за счет целевого трансферта из 
Национального фонда Республики Казахстан в сумме 116000 тысяч тенге, из 
областного бюджета в сумме 28000 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 5164,9 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Березовского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 годприложениям 7 8 9
в следующих объемах:
      1) доходы – 24249,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4875 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19374,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 24501,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -251,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 251,7 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 251,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Учесть в бюджете Березовского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 2912,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Бобровского сельского округа Глубоковского района на 2021
-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год приложениям 10 11 12
в следующих объемах:
      1) доходы – 40095,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12403 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27692,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 43958,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3862,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3862,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 3862,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Учесть в бюджете Бобровского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 16990,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет Быструшинского сельского округа Глубоковского района на
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 13 14 15
год в следующих объемах:
      1) доходы – 54157,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5067 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 49090,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 54456,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -298,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 298,8 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 298,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Учесть в бюджете Быструшинского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты в сумме 32712,7 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 
9500 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 23212,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет поселка Верхнеберезовский Глубоковского района на 2021-
2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 27672,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6532 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21140,4 тысяч тенге;



      2) затраты – 28436,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -763,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 763,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 763,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 16-1
      "16-1. Учесть в бюджете поселка Верхнеберезовский на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 4523,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Веселовского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 19 20 21
год в следующих объемах:
      1) доходы – 30769,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9031 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21738,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 32016,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1246,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1246,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1246,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 18-1



      "18-1. Учесть в бюджете Веселовского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 8161,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет поселка Глубокое Глубоковского района на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 323573,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 39920 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 283653,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 327109,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3536,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3536,1 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3536,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Учесть в бюджете поселка Глубокое на 2021 год целевые трансферты в сумме 
276468,2 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 120000 тысяч тенге, 
из районного бюджета в сумме 156468,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Иртышского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 25 26 27
год в следующих объемах:
      1) доходы – 67500,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 24816 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42384,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 74627,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7126,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7126,2 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7126,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 23-1
      "23-1. Учесть в бюджете Иртышского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 32785,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет Кожоховского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 28 29 30
год в следующих объемах:
      1) доходы – 97503,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6771 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 90732,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 98871,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1368,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1368,5 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1368,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Учесть в бюджете Кожоховского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 74985,2 тысяч тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 27
      "27. Утвердить бюджет Красноярского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 31 32 33
год в следующих объемах:
      1) доходы – 69082,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12723 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 56359,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 71111,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2028,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2028,8 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2028,8 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 29
      "29. Учесть в бюджете Красноярского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты в сумме 46879,5 тысяч тенге, в том числе из областного бюджета в сумме 
9500 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 37379,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 30
      "30. Утвердить бюджет Малоубинского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 34 35 36
год в следующих объемах:
      1) доходы – 52842 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2660 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 50182 тысяч тенге;
      2) затраты – 53020,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -178,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 178,4 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 178,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 31-1
      "31-1. Учесть в бюджете Малоубинского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 33945 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 32
      "32. Утвердить бюджет Опытнопольского сельского округа Глубоковского района 
на 2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на приложениям 37 38 39
2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 42593,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 18914 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23679,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 44737,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2144,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2144,5 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2144,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 34
      "34. Учесть в бюджете Опытнопольского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 17946,4 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 35



      "35. Утвердить бюджет Секисовского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 40 41 42
год в следующих объемах:
      1) доходы – 33568,1 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9102 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 24466,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 34138 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -569,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 569,9 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 569,9 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 36-1
      "36-1. Учесть в бюджете Секисовского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 9896,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 37
      "37. Утвердить бюджет Тарханского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно , , и  соответственно, в том числе на 2021приложениям 43 44 45
год в следующих объемах:
      1) доходы – 215894,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12186 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 203708,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 219531,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3637,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3637,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 3637,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 39
      "39. Учесть в бюджете Тарханского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты в сумме 190713,2 тысячи тенге, в том числе из Национального фонда 
Республики Казахстан в сумме 139500 тысяч тенге, из областного бюджета в сумме 
34500 тысяч тенге, из районного бюджета в сумме 16713,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 40
      "40. Утвердить бюджет Ушановского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 46 47 48
год в следующих объемах:
      1) доходы – 41379,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8611 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32768,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 43706,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2326,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2326,6 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2326,6 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 42
      "42. Учесть в бюджете Ушановского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 19632,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 43



      "43. Утвердить бюджет Черемшанского сельского округа Глубоковского района на 
2021-2023 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 приложениям 49 50 51
год в следующих объемах:
      1) доходы – 44706,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 10674 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34032,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 45813,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1107,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1107,1 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1107,1 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 45
      "45. Учесть в бюджете Черемшанского сельского округа на 2021 год целевые 
трансферты из районного бюджета в сумме 19086,2 тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , , ,  изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49
новой редакции согласно , , , , , , , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 к настоящему решению.17
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Глубоковского районного маслихата А. Калигожин

 

Приложение 1 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 1 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Алтайский Глубоковского района на 2021 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39004,4

Собственные 
доходы

5038

1
Налоговые 
поступления

5038

01 Подоходный налог 497

2 Индивидуальный 
подоходный налог

497

04
Налоги  на  
собственность

4541

1 Налоги  на  
имущество

85

3 Земельный налог 156

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4300

4 Поступления 
трансфертов

33966,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33966,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33966,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 39535

01
Государственны
е услуги общего 
характера

16966,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

16966,2



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16966,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16671

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

295,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19743,2

2 Коммунальное 
хозяйство

16444,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16444,2

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

16444,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3299

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3299

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2405

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

544



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

350

12 Транспорт и 
коммуникации

2441,6

1 Автомобильный 
транспорт

2441,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2441,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2441,6

15 Трансферты 384

1 Трансферты 384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

384

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

384

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 



активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-530,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

530,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

530,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

530,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

530,6

 

Приложение 2 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 4 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Белоусовка Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 191839,9

Собственные 
доходы

33727

1 Налоговые 
поступления

33727

01 Подоходный налог 3105



2 Индивидуальный 
подоходный налог

3105

04
Налоги  на  
собственность

30622

1
Налоги  на  
имущество

827

3 Земельный налог 442

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

29353

4 Поступления 
трансфертов

158112,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

158112,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

158112,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 201446,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37871,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37871,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37871,9

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36295

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1576,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16400,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16400,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16400,2

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3446

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2073

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10881,2

12 Транспорт и 
коммуникации

7174

1 Автомобильный 
транспорт

7174

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7174

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

7174



сельских 
округах

13 Прочие 140000

1 Прочие 140000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

140000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

140000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9606,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9606,2

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

9606,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

9606,2

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

9606,2

 

Приложение 3 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 7 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Березовского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 24249,7

Собственные 
доходы

4875

1
Налоговые 
поступления

4875

01 Подоходный налог 496

2 Индивидуальный 
подоходный налог

496

04
Налоги  на  
собственность

4379

1 Налоги  на  
имущество

118

3 Земельный налог 52

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4209

4
Поступления 
трансфертов

19374,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19374,7



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19374,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 24501,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20457,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20457,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20457,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20062

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

395,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3244,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3244,2

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3244,2

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2414,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

480

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

350

12 Транспорт и 
коммуникации

800

1
Автомобильный 
транспорт

800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

800

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

800

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-251,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

251,7

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

251,7

01
Остатки  
бюджетных 
средств

251,7

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

251,7

 

Приложение 4 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 10 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Бобровского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 40095,9

Собственные 
доходы

12403

1
Налоговые 
поступления

12403

01 Подоходный налог 2048

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2048



04 Налоги  на  
собственность

10355

1
Налоги  на  
имущество

538

3 Земельный налог 262

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9555

4 Поступления 
трансфертов

27692,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

27692,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

27692,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 43958,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21063,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21063,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21063,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 19992



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1071,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16433,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16433,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16433,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8149

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

272

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8012,6

12 Транспорт и 
коммуникации

6461

1 Автомобильный 
транспорт

6461

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6461

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6461



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3862,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3862,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3862,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3862,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3862,6

 

Приложение 5 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 13 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Быструшинского сельского округа Глубоковского района на 2021 год



Категория
Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 54157,7

Собственные 
доходы

5067

1
Налоговые 
поступления

5067

01 Подоходный налог 85

2 Индивидуальный 
подоходный налог

85

04 Налоги  на  
собственность

4982

1
Налоги  на  
имущество

317

3 Земельный налог 48

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4617

4 Поступления 
трансфертов

49090,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

49090,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

49090,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 54456,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26183,7

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26183,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26183,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19335,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6848,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18747,8

2
Коммунальное 
хозяйство

12900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12900

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

12900

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5847,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5847,8

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4840



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

359

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

648,8

12
Транспорт и 
коммуникации

9525

1
Автомобильный 
транспорт

9525

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9525

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9525

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-298,8

V I .  
Финансирование
дефицита (

298,8



использование 
профицита) 
бюджета

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

298,8

01
Остатки  
бюджетных 
средств

298,8

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

298,8

 

Приложение 6 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 16 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Верхнеберезовский Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 27672,4

Собственные 
доходы

6532

1
Налоговые 
поступления

6532

01 Подоходный налог 1358

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1358

04
Налоги  на  
собственность

5174

1 Налоги  на  
имущество

223

3 Земельный налог 226



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4725

4 Поступления 
трансфертов

21140,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21140,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21140,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 28436,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21667,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21667,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21667,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20973,9

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

693,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5420,2

2
Коммунальное 
хозяйство

3544,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3544,2

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3544,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1876

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1876

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

779

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

547

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

550

12 Транспорт и 
коммуникации

1349

1
Автомобильный 
транспорт

1349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1349

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1349

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-763,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

763,9

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

763,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

763,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

763,9

 

Приложение 7 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

Приложение 19 к решению 



 Глубоковского районного маслихата 
от 31 декабря 2020 года 

№ 56/2-VI

Бюджет Веселовского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 30769,4

Собственные 
доходы

9031

1 Налоговые 
поступления

9031

01 Подоходный налог 4809

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4809

04 Налоги  на  
собственность

4222

1
Налоги  на  
имущество

159

3 Земельный налог 100

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3963

4 Поступления 
трансфертов

21738,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21738,4

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21738,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 32016,3



01 Государственны
е услуги общего 
характера

21681,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21681,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21681,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21293,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

387,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6484,2

2
Коммунальное 
хозяйство

3544,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3544,2

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

3544,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2940

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2940



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1880

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

710

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

350

12 Транспорт и 
коммуникации

3851

1 Автомобильный 
транспорт

3851

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3851

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3851

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1246,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1246,9

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1246,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1246,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1246,9

 

Приложение 8 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 22 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет поселка Глубокое Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 323573,2

Собственные 
доходы

39920

1
Налоговые 
поступления

39920

01 Подоходный налог 10439

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10439



04 Налоги  на  
собственность

29481

1
Налоги  на  
имущество

1411

3 Земельный налог 1670

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

26400

4 Поступления 
трансфертов

283653,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

283653,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

283653,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 327109,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34504,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34504,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34504,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 34080



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

424,7

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

170584,7

2 Коммунальное 
хозяйство

10500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

10500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

160084,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

160084,7

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

8442,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1948

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1484

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

148210,5

12 Транспорт и 
коммуникации

122019



1 Автомобильный 
транспорт

122019

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

122019

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10469

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

111550

15 Трансферты 0,9

1 Трансферты 0,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,9

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,9

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3536,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3536,1

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3536,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3536,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3536,1

 

Приложение 9 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 25 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Иртышского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 67500,9

Собственные 
доходы

25116



1 Налоговые 
поступления

24816

01 Подоходный налог 7042

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7042

04 Налоги  на  
собственность

17699

1 Налоги  на  
имущество

983

3 Земельный налог 320

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16396

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

75

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

75

22
Неналоговые 
поступления

300

01
Доходы от  
государственной 
собственности

300

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

300

4 Поступления 
трансфертов

42384,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

42384,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

42384,9

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II. Затраты 74627,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28111,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28111,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28111,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27747

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

364,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33384

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33384

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

30533

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

941



011 Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1910

12
Транспорт и 
коммуникации

13131,2

1 Автомобильный 
транспорт

13131,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13131,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13131,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7126,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7126,2

Поступления 
займов

0



Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7126,2

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7126,2

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7126,2

 

Приложение 10 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 28 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Кожоховского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 97503,2

Собственные 
доходы

6771

1 Налоговые 
поступления

6771

01 Подоходный налог 629

2 Индивидуальный 
подоходный налог

629

04 Налоги  на  
собственность

6142

1
Налоги  на  
имущество

303

3 Земельный налог 176

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5663

4 Поступления 
трансфертов

90732,2



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

90732,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

90732,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 98871,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19134,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19134,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19134,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18749

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

385,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17410,4



2 Коммунальное 
хозяйство

11070

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11070

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

11070

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6340,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6340,4

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4867

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

694

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

779,4

12 Транспорт и 
коммуникации

62326,8

1 Автомобильный 
транспорт

62326,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62326,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 4216,8



поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

58110

15 Трансферты 0,3

1 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1368,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1368,5



Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1368,5

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1368,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1368,5

 

Приложение 11 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 31 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Красноярского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 69082,5

Собственные 
доходы

12723

1
Налоговые 
поступления

12723

01 Подоходный налог 1357

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1357

04
Налоги  на  
собственность

11366

1 Налоги  на  
имущество

485

3 Земельный налог 1715

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

9166



4 Поступления 
трансфертов

56359,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56359,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56359,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 71111,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21228,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21228,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21228,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20916

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

312,9



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

42256,8

2 Коммунальное 
хозяйство

31900

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31900

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

31900

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10356,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10356,8

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

6865,8

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

301

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3190

12 Транспорт и 
коммуникации

7625,6

1 Автомобильный 
транспорт

7625,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7625,6

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7625,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2028,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2028,8

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2028,8

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2028,8

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2028,8

 

Приложение 12 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 34 к решению 
Глубоковского районного маслихата 



от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Малоубинского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 52842

Собственные 
доходы

2660

1 Налоговые 
поступления

2660

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0

04
Налоги  на  
собственность

2660

1 Налоги  на  
имущество

183

3 Земельный налог 24

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2453

4
Поступления 
трансфертов

50182

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

50182

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

50182

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 53020,4



01 Государственны
е услуги общего 
характера

17090,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

17090,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17090,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16995,6

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

95,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3393,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3393,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3393,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2336,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

707

011

Благоустройство
и озеленение 

350



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

32536

1
Автомобильный 
транспорт

32536

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32536

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

32536

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-178,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

178,4

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

178,4

01
Остатки  
бюджетных 
средств

178,4

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

178,4

 

Приложение 13 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 37 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Опытнопольского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 42593,4

Собственные 
доходы

18914

1 Налоговые 
поступления

18914

01 Подоходный налог 31

2 Индивидуальный 
подоходный налог

31

04 Налоги  на  
собственность

18883

1 Налоги  на  
имущество

269

3 Земельный налог 525

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

18089

4 Поступления 
трансфертов

23679,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  23679,4



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23679,4

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 44737,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22266,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22266,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22266,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20493,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1772,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13145,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13145,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13145,5

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

5394,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1400,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6350

12 Транспорт и 
коммуникации

9326

1 Автомобильный 
транспорт

9326

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9326

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9326

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2144,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2144,5

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2144,5

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2144,5

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2144,5

 

Приложение 14 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 40 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Секисовского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 33568,1

Собственные 
доходы

9102

1 Налоговые 
поступления

9102

01 Подоходный налог 267



2 Индивидуальный 
подоходный налог

267

04
Налоги  на  
собственность

8835

1
Налоги  на  
имущество

360

3 Земельный налог 167

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8308

4 Поступления 
трансфертов

24466,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

24466,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

24466,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 34138

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21974,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21974,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21974,2

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21192,2

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

782

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10554,6

2 Коммунальное 
хозяйство

5500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5054,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5054,6

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1343

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

821,7

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2889,9

12 Транспорт и 
коммуникации

1609

1 Автомобильный 
транспорт

1609



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1609

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1609

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-569,9

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

569,9

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

569,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

569,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

569,9

 

Приложение 15 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 43 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Тарханского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 215894,2

Собственные 
доходы

12186

1
Налоговые 
поступления

12186

01 Подоходный налог 2288

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2288

04
Налоги  на  
собственность

9898

1 Налоги  на  
имущество

907

3 Земельный налог 300



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8691

4 Поступления 
трансфертов

203708,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

203708,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

203708,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 219531,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31544,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31544,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31544,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24627

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

6917,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30684

2
Коммунальное 
хозяйство

26050

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26050

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

26050

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4634

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4634

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3349

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

735

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

550

12 Транспорт и 
коммуникации

2303

1
Автомобильный 
транспорт

2303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2303

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2303

13 Прочие 155000

9 Прочие 155000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155000

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

155000

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3637,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3637,6

Поступления 
займов

0



Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3637,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3637,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3637,6

 

Приложение 16 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 46 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Ушановского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 41379,7

Собственные 
доходы

8611

1 Налоговые 
поступления

8611

01 Подоходный налог 349

2 Индивидуальный 
подоходный налог

349

04 Налоги  на  
собственность

8262

1
Налоги  на  
имущество

454

3 Земельный налог 200

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7608

4 Поступления 
трансфертов

32768,7



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32768,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32768,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 43706,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

19031,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

19031,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19031,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18867

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

164,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10056



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

10056

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10056

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2673

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1033

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6350

12 Транспорт и 
коммуникации

14618,4

1 Автомобильный 
транспорт

14618,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14618,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14618,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2326,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2326,6

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2326,6

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2326,6

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2326,6

 

Приложение 17 решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 6 августа 2021 года 
№ 9/2-VII

 

Приложение 49 к решению 
Глубоковского районного маслихата 

от 31 декабря 2020 года 
№ 56/2-VI

Бюджет Черемшанского сельского округа Глубоковского района на 2021 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 44706,2

Собственные 
доходы

10674



1 Налоговые 
поступления

10674

01 Подоходный налог 1883,5

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1883,5

04 Налоги  на  
собственность

8790,5

1 Налоги  на  
имущество

343,5

3 Земельный налог 381,5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

8065,5

4 Поступления 
трансфертов

34032,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34032,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34032,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 45813,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20937,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20937,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

20937,2



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20750

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

187,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10740

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10740

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10740

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2501

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

489

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7750

12 Транспорт и 
коммуникации

14136

1
Автомобильный 
транспорт

14136

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14136

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14136

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1107,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1107,1

Поступления 
займов

0

Погашение 
займов

0



8
Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1107,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1107,1

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1107,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


